
 

  

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia ”Adolfo Zambelli”  
Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara 
U.O.R: Ufficio didattica, organi collegiali, alta formazione, carriere 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Vincenza De Chiara 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Tiziana Capozzoli 
  1 

Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, 132 

84084 - Fisciano (SA) 
Tel. 089 – 969787 

e-mail: edechiara@unisa.it 
PEC: ammicent@pec.unisa.it 

 

  
Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere/CDS  

Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli” 

  
      

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.R. Rep n° 1446 dell’11/06/2024, con il quale è stata indetta, per l’anno accademico 
2024/2025, la procedura selettiva per l’ammissione al primo anno del Corso di Laurea in 
Scienze Biologiche (L-13) attraverso l’erogazione del Test On Line CISIA (TOLC-B);  

VISTO il D.R. Rep. n° 2506 del 04/10/2024 con il quale è stata approvata la seconda 
graduatoria di merito per n. 85 posti della suddetta selezione, fissando al 10 ottobre 2024 il 
termine perentorio entro il quale i candidati utilmente collocati nella graduatoria di 
ammissione al Corso di Laurea in Scienze Biologiche dovevano procedere 
all’immatricolazione; 

VISTO il D.D. Rep. n° 3798 del 14/10/2024 con il quale è stato approvato il primo scorrimento 
della seconda graduatoria di merito per n. 22 (ventidue) posti della suddetta selezione, 
fissando al 19 ottobre 2024 il termine perentorio entro il quale i candidati utilmente collocati 
nella graduatoria di ammissione al Corso di Laurea in Scienze Biologiche dovevano procedere 
all’immatricolazione; 

CONSIDERATO che, entro il suddetto termine, hanno provveduto all’immatricolazione n. 15 
(quindici) candidati; 

CONSIDERATO che si è reso disponibile n.1 (uno) ulteriore posto in quanto uno studente già 
immatricolato ha richiesto la chiusura della carriera per cambio corso di immatricolazione; 

VISTA la disponibilità residua complessiva di n. 8 (otto) posti, a seguito di ricognizione del 
numero effettivo di immatricolati; 

VISTO l’art. 11 del bando, a norma del quale, “per accedere allo scorrimento, nel termine 
indicato nel decreto di approvazione della graduatoria, tutti gli studenti collocati nella 
graduatoria della seconda selezione nei posti successivi a quelli utili per l’ammissione 
dovranno, a pena di decadenza e indipendentemente dalla posizione occupata, confermare 
l’interesse all’immatricolazione, accedendo nuovamente alla propria area riservata e 
compilando esclusivamente on line la “domanda di ripescaggio”.”; 

VERIFICATO il rispetto delle predette condizioni; 

RITENUTO  pertanto di poter procedere al secondo scorrimento della graduatoria, nel 
rispetto dell’ordine progressivo e limitatamente ai candidati che hanno effettuato nei 
termini prescritti la “domanda di ripescaggio”; 

mailto:edechiara@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 

  

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia ”Adolfo Zambelli”  
Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara 
U.O.R: Ufficio didattica, organi collegiali, alta formazione, carriere 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Vincenza De Chiara 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Tiziana Capozzoli 
  2 

Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, 132 

84084 - Fisciano (SA) 
Tel. 089 – 969787 

e-mail: edechiara@unisa.it 
PEC: ammicent@pec.unisa.it 

 

DECRETA 

per le ragioni di cui in premessa: 

• È disposto il secondo scorrimento della seconda graduatoria per la copertura dei 
posti rimasti disponibili nel Corso di laurea in Scienze Biologiche, tenuto conto dei 
criteri dettagliati in premessa e quindi riferita ai soli candidati che hanno compilato 
nei termini prescritti la “domanda di ripescaggio”, secondo l’elenco allegato (ALL. 1). 

 

• La pubblicazione dello scorrimento di graduatoria ha valore di comunicazione 
ufficiale agli interessati. Non sono previste comunicazioni al domicilio degli stessi. 
 

• È fissato al 24 ottobre 2024 il termine perentorio entro il quale i candidati utilmente 
collocati nella graduatoria di scorrimento per l’ammissione al Corso di Laurea in 
Scienze Biologiche entro il numero dei posti disponibili, dovranno procedere, a pena 
di decadenza, all’immatricolazione on-line. Entro la stessa data del 24 ottobre 2024 
dovrà essere perentoriamente effettuato il pagamento della prima rata del 
contributo onnicomprensivo annuale e della tassa regionale per il diritto allo studio 
universitario.  

 

• I candidati ammessi che non provvederanno all’immatricolazione entro i termini e 
secondo le modalità previste decadono definitivamente dal diritto 
all’immatricolazione.  
 

• Il relativo avviso sarà pubblicato altresì sul sito di Ateneo, unitamente alle istruzioni 
per procedere all’immatricolazione degli studenti ammessi.            
 

• Qualora, decorso il termine per l’immatricolazione degli studenti ammessi, non 
risultino coperti tutti i posti disponibili, si procederà a un altro scorrimento della 
graduatoria, mediante pubblicazione di un avviso all’Albo di Ateneo e sul sito web di 
Ateneo, senza altra comunicazione. 

 

• Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di 
Salerno, disponibile sul sito di Ateneo all’indirizzo www.unisa.it. La pubblicazione ha 
valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti e conseguenze di legge, con 
esclusione di ogni altra forma di comunicazione. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Attilio Riggio 
           Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 

 

mailto:edechiara@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2024-10-18T16:54:40+0200
	IT
	Attilio Riggio


		2024-10-22T10:00:23+0200
	IT
	Pasquale De Luca




